Сообщение
о проведении публичного обсуждения
проекта постановления администрации Усть-Абаканского района
«О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013г. № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»
В соответствии с пунктами 2.6, 2.7 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного Постановлением администрации Усть-Абаканского района             № 1367-п от 04.10.2017г. «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 30.12.2015 г. № 1843-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» Администрацией Усть-Абаканского района проводится публичное обсуждение проекта постановления администрации Усть-Абаканского района «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013г. № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района».
Представители субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, организаций, осуществляющих защиту субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица вправе представить свои предложения (замечания, мнения) по настоящему проекту с 29.10.2019 г. по 07.11.2019 г. на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района  ust-abakan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Предложения (замечания, мнения) по проекту направляются в письменном виде для рассмотрения в администрацию Усть-Абаканского района по адресу:  р.п.. Усть-Абакан, ул. Рабочая, 9, либо по адресу электронной почты: smustab@mail.ru.
Предлагаемый для обсуждения проект постановления
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013  № 1773-п  «Об  утверждении
муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В целях оптимизации расходов и координации деятельности по реализации программных мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями), администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 14 «Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы» общий объем финансирования на 2014-2020 годы и финансирование на 2019 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014- 2020 годы (рублей) – 10 728 112,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;
- республиканского бюджета – 2 509 382,14;
- районного бюджета – 2 239 844»
«2019 год – 39 744, из них средства:
- районного бюджета – 39 744».
1.2. Приложение 1 «Программные мероприятия на 2016-2020 годы» к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. В абзаце второй раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения» общий объем финансирования на 2014-2020 годы и финансирование на 2019 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014- 2020 годы (рублей) – 10 728 112,07, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5 978 885,93;
- республиканского бюджета – 2 509 382,14;
- районного бюджета – 2 239 844»
«2019 год – 39 744, из них средства:
- районного бюджета – 39 744».
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.
3. Главному специалисту по торговле, малому и среднему бизнесу администрации Усть-Абаканского района (М.Г.Коршунова), организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: page2][bookmark: page3]Глава Усть-Абаканского района		   	                                  Е.В.Егорова

Приложение